
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  226 del Reg. 

Data 16.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

POR Sardegna 2000 – 2006 – Misura 5.1 “politiche per le aree 
urbane” – Fondi per le aree sottoutilizzate (FAS) – 
approvazione piano metodologico e piano economico e 
amministrativo per la elaborazione del piano strategico inter-
comunale dell’area vasta di Cagliari. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sedici del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO  X − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − PERRA MARCO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il documento della Regione Autonoma della Sardegna “linee guida” per la redazione dei Piani 
strategici previsti: a)  dal POR Sardegna 2000-2006 (Misura 5.1 "Politiche Urbane") - integrato con nota 
n. 5487/DG del 10.08.2005; b) alla delibera CIPE n. 20/04 del 26 novembre 2004 (Riserva Aree Urbane 
del Fondo per le Aree Sottoutilizzate - FAS); 
 

CONSIDERATO CHE, come previsto dalle linee guida regionali, ciascun Comune dell’area vasta di 
Cagliari ha presentato, entro la scadenza del 31 ottobre 2005, la propria proposta di piano metodologico 
per la elaborazione del Piano strategico comunale; 
 

DATO ATTO che ciascuna proposta metodologica per la elaborazione dei rispettivi piani strategici 
comunali ha evidenziato l’esigenza fondamentale di una visione inter-comunale delle problematiche di 
area vasta; 
 

CONSIDERATO CHE, sempre con riferimento alle linee guida regionali, è necessario presentare ai 
compenti uffici regionali, entro il giorno 20 dicembre, la proposta di piano metodologico per la 
elaborazione di piani strategici intercomunali; 
 

PRESO ATTO del verbale di intesa fra i sedici Comuni dell’area vasta siglato in data 13.12.2005 (che si 
allega alla presente per farne parte integrante); 
 

ACCERTATO CHE nel medesimo verbale, i Comuni nel decidere di procedere nella elaborazione di 
una proposta metodologica unica (Piano metodologico unico per la pianificazione strategica di area vasta) 
indicano il Comune di Cagliari quale Comune capo fila; 
 

CONSIDERATO inoltre, che al fine di inoltrare istanza di finanziamento si rende necessario procedere 
alla approvazione del piano metodologico e del piano economico e amministrativo che assieme al verbale 
di intesa fra i Comuni sarà parte integrante della documentazione che il Comune capo fila dovrà 
trasmettere alla Regione Autonoma della Sardegna; 



 
VISTO il documento di piano metodologico e del piano economico e amministrativo elaborato dai 
tecnici incaricati da ciascun Comune; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

• di approvare il documento di piano metodologico e di piano economico ed amministrativo dei 
Comuni dell’area vasta di Cagliari; 

• da mandato al Sindaco per i conseguenti adempimenti riguardante l’inoltro alla Regione 
Autonoma della Sardegna dell’istanza di finanziamento in qualità di Comune capo fila. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 16.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


